
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

表をご覧いただく上での留意点 

１．令和２年２月 20日正午現在の一般入試の志願状況です。 

２．既に学力検査実施済みの学校も記載しています。 

３．募集人員は、原則として募集定員から専願による推薦入学予定者（又は合格者）数を控除した数値となっ

ています。次の学校については、記載のとおりの数値になっています。 

(1) 長野清泉女学院、文化学園長野、長野日本大学及び佐久長聖 

募集定員はそれぞれの学校（長野清泉女学院中学校、文化学園長野中学校、長野日本大学中学校及び佐

久長聖中学校）からの入学予定者を除いています。 

  (2) 伊那西 

   募集定員から第 1回校長推薦入試の推薦合格者数を控除した数値となっています。募集人員には、第２

回校長推薦入試の推薦合格者（合格発表：３月 14日）の枠も含まれています。 

  (3) 飯田女子 

   募集定員からＡ推薦入試の推薦合格者数を控除した数値となっています。募集人員には、Ｂ推薦入試の

推薦合格者（合格発表：２月 24 日）の枠も含まれています。 

 (4) 松商学園、松本国際 

   募集人員には、今後行われる一般入試の募集人員が含まれています。 

４．伊那西は、今後第２回推薦入試及び第２回一般入試が行われます（願書受付期間：２月 25日～３月５日

正午）。 

５．飯田女子は、Ｂ推薦入試及び一般入試の志願者数です。 

６．備考欄の（ ）書きは、佐久長聖：東京入試、松商学園：一般入学試験Ｂ、松本国際：特別選抜入試の日

程です。 

７．ユナイテッド・ワールド・カレッジ ISAKジャパンの入学試験は他校と異なる日程で実施されているため、

記載はありません。 

８．松本国際高等学校のマンガ・アニメ科は、４月１日より学科名がマンガ・イラスト科に変更になります。 

９．日本ウェルネス筑北は４月１日より校名が日本ウェルネス長野に変更になります。 

長野県（県民文化部）プレスリリース  令和 2 年 (2020 年)２月 27 日 

 
 
令和 2 年度私立全日制高等学校入学者選抜における一般入試志願

者の状況（速報値）をお知らせします 

１ 令和 2 年度の私立高等学校の一般入試志願者数は、各高等学校の募集人員を合計した 

８６２人に対し、４，７３３人で、倍率は５.４９となっています。   

 （２月 20日正午現在。伊那西高等学校の第２回目の一般入試分を除く。） 

２ 学校別の志願状況は、別紙のとおりです。 

 

県民文化部私学振興課 
（課長）布山 澄（担当）市川 格 
電話 026-235-7058（直通） 
   026-232-0111（内線 2543） 
FAX  026-235-7499 
E-mail shigaku@pref.nagano.lg.jp 

SDGs（持続可能な開発目標）は、美しく、誰もが安心して暮らし続けられる社会をめざし、世界みんなで取り組む目標です  



（別紙）私立高等学校の令和２年度一般入試志願者数の状況

（令和２年２月20日正午 現在）

募　集 出　願 学　力 合　格
人　員 締切日 検査日 発表日

長野清泉女学院 普 通 91 122 1.34 114 受付終了 2.14 2.20

長 野 女 子 普 通 66 64 0.97 62 受付終了 2.13 2.20

文 化 学 園 長 野 普 通 94 214 2.28 336 受付終了 2.22 2.27

長 野 日 本 大 学 普 通 29 358 12.34 322 受付終了 2.5 2.13

長 野 俊 英 普 通 120 359 2.99 326 受付終了 2.24 3.2

上 田 西 普 通 116 771 6.65 740 受付終了 2.6 2.13

佐 久 長 聖 普 通 40 559 13.98 594 受付終了
1.30
(1.13)

2.6
(1.16)

普 通 117 105

理 数 16 27

計 133 132

伊 那 西 普 通 105 3.5 3.7 3.14

飯 田 女 子 普 通 73 100 1.37 121 受付終了 2.22 2.24

東 京 都 市 大 学
塩 尻

普 通 89 1,652 18.56 1,228 受付終了 2.20 3.2

普 通 163

商 業 8

計 171

普 通 69 70

ﾏﾝｶﾞ･ｲﾗｽﾄ 9 6

環境福祉 7 2

Web ｸ ﾘ ｴ ｲ ﾀ ｰ 20 11

計 105 89

普 通 53 91

食 物 34 39

計 87 130

普 通 28 25 0.89 21

美 術 2 2 1.00 0

福 祉 3 2 0.67 2

計 33 29 0.88 23

日本ウェルネス
筑 北

普 通 18 9 0.50 2 受付終了 2.19 2.24

967 4,733 4.89 4,401

862 4,733 5.49 4,401

受付終了
(3.19)

20

合    計

松 本 第 一

松 本 国 際

松 商 学 園

8

5.3432

2.64

（伊那西を除く ）
※「前年度志願者」は伊那西を
除く

3.22.20

13.13

3.2
(3.20)

受付終了エ ク セ ラ ン

2.20
(3.19)

学 校 名 前年度
志願者

受付終了
東 海 大 学 付 属
諏 訪

志願者

受付終了
(3.20)182

学　科 倍率

備　　　考全　　　　　　　　　日　　　　　　　　　制

2.25

3.2受付終了

6.65

33

2.27

2.20
(3.20)

3.2
(3.19)

2.20

願書受付：2月25日～3月5日正午


